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Upprustning av Ansgarieparken, remiss från 
Södermalms stadsdelsförvaltning 
 
Med anledning av stadsbyggnadskontorets remiss av rubricerat 
ärende vill Skönhetsrådet anföra följande. 

Beslut 
Skönhetsrådet ställer sig positivt till förslaget med erinran om att 
Hornskroken förblir avläsbar samt att siktsambandet mellan 
Brännkyrkagatan och Wirwachs malmgård bevaras. 

Ärendet  
Södermalms stadsdelsförvaltning har remitterat ett förslag om 
upprustning av Ansgarieparken som ligger på nordvästra 
Södermalm. Upprustningen syftar till att skapa en inkluderande och 
trygg miljö med grönska och större biologisk mångfald samt att 
utveckla lekplatsen utgående från synpunkter som framkommit vid 
en tidig medborgardialog. 
 
Grundidén är att lekparken skall förses med ny utrustning för barn i 
olika åldrar, fler träd planteras, belysningen ses över och 
kompletteras, fler sittplatser tillskapas och skymmande buskage 
ersätts med lägre plantering. Målet är att skapa en trivsam park för 
människor i olika åldrar att vistas i lugn och ro.  
 
Ansgarieparken har en intressant historisk bakgrund som inte riktigt 
framgår av underlaget. Det var inte förrän introduktionen av 
dynamit i början av 1900-talet som Ansgarieberget kunde sprängas 
bort och Hornsgatan kunde förlängas västerut och ersätta 
Brännkyrkagatan som västlig in- och utfartsled. Den s.k. 
Hornskroken är en rest från denna tid innan Hornsgatans 
förlängning västerut. Hornstull låg då bortanför Mullvadsberget, 
svårtillgängligt från resten av staden. Sedan 1960-talet är 
Brännkyrkagatan avklippt vid kv. Plankan men bortsett från det 
finns strukturen från tiden innan Hornsgatans förlängning kvar, 
tydligt avläsbar, med den så kallade Hornskroken – svängen mellan 
Brännkyrkagatan och Hornsgatan – bevarad och Wirwachs 
malmgård med sin prominenta placering. Dessa omständigheter har 
ett stort kulturhistoriskt och pedagogiskt värde för förståelsen av det 
äldre Södermalm från tiden före 1880. 
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I förslaget till parkupprustning är inte denna omständighet 
tillräckligt tillvaratagen. Med enkla medel, t.ex. markbeläggning, 
kan sambandet mellan Hornskroken och Brännkyrkagatans västra 
del uppmärksammas tydligare. För att ge detta ytterligare tydlighet 
samt att inte störa siktlinjen från västra Brännkyrkagatan mot 
Wirwachs malmgård bör en bättre placering finnas för 
gungställningen. Framför malmgården bör eventuella installationer 
eller lekskulpturer hållas låga.    
 
Skönhetsrådet ställer sig således positivt till upprustningen av 
parken och önskar endast att gatumönstret med Hornskrokens 
sträckning mellan Brännkyrkagatan och Hornsgatan görs till 
huvudnummer samt att en annan lösning för gungställningen ordnas 
så att siktsambandet mellan Brännkyrkagatan och malmgården kan 
bevaras. 
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